
 

 

UCHWAŁA NR XV/177/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGARDZIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1 – 

ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; poz. 858, poz. 1044 

i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania; 

3) szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich (dalej: usługi 

sąsiedzkie), wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowogardzie, 

zwanym dalej „Ośrodkiem”. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich 

przysługuje osobom, o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

i w zakresie tam określonym.  

2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przyznawane są na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej. 

3. Przyznanie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich poprzedzone 

jest przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, jak również przedstawieniem zaświadczenia lub 

oświadczenia o dochodach od wszystkich osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe oraz innych 

potrzebnych dokumentów niezbędnych do wydania decyzji administracyjnej. 

4. Wymiar i zakres usług, o których mowa w ust. 1 – ust. 3, dostosowany jest do indywidualnych, 

określonych potrzeb świadczeniobiorcy, uzależniony jest od stanu zdrowia osoby na rzecz, której mają być 

świadczone usługi, jej sytuacji materialnej i rodzinnej, stosownie jednak do możliwości Ośrodka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1760



5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 

30 godzin w miesiącu, nie więcej niż 3 godziny dziennie, chyba, że okoliczności i sytuacja świadczeniobiorcy 

wymaga wydłużenia czasu świadczenia usługi. 

6. Pomoc sąsiedzka nie powinna być realizowana wobec osób, na rzecz których pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie mogą być świadczone 

nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od posiadanego dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie. 

3. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na osobęw rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

4. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca 

do ich dyspozycji zwłaszcza po poniesieniu niezbędnych opłat mieszkaniowych, wydatków na leczenie oraz 

wydatków za przyznane usługi nie pozwalałby na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, można 

częściowo lub całkowicie zwolnić z opłat za przyznane usługi. 

5. Ulgę w odpłatności można przyznać na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, chyba, że osoba korzystająca 

z pomocy udokumentuje dalsze spełnianie warunków, o których mowa w ust. 4. 

6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Dyrektor Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowogardzie lub inna osoba upoważniona. 

7. Świadczeniobiorca może być całkowicie zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie w przypadku: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku leczniczo- rehabilitacyjnym, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub 

zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym, 

2) gdy zachodzi konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy 

w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich z powodu 

przewlekłej choroby, niepełnosprawności lub wieku. 

8. Świadczeniobiorca może być częściowo zwolniony z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki lub leczenie przewyższające 30% ich dochodu; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) udokumentowanej konieczności stosowania specjalistycznej diety; 

4) udokumentowanego zakupu sprzętu rehabilitacyjnego; 

5) zwiększonych kosztów utrzymania osoby lub rodziny, z innych przyczyn niż wymienione w pkt 1-4. 

9. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi 

sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekunki potwierdzająca liczbę przepracowanych 

godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług. 

10. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie udzielane są za odpłatnością ustaloną według 

poniższej tabeli: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1760



 

 Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie (art. 8 

ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej) 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone od ceny usług 

opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub usług specjalistycznych 

za 1 godzinę dla: 

 
 

Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie  

Powyżej 100% do 150% 10,00% 20,00%  

Powyżej 150% do 200% 25,00% 45,00%  

Powyżej 200% do 250% 35,00% 65,00%  

Powyżej 250% do 300% 50,00% 85,00%  

Powyżej 300% do 350% 70,00% 100,00%  

Powyżej 350%  100,00% 100,00%  

11. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn określonego odpowiednio 

w tabeli w ust. 10 procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz kosztu za jedną 

godzinę usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 14. 

12. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako iloczyn określonego 

odpowiednio w tabeli w ust. 10 procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku 

do kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz 

kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 15. 

13. Odpłatność za jedną godzinę usług sąsiedzkich ustala się jako iloczyn określonego odpowiednio 

w tabeli w ust. 10 procentowego wskaźnika odpłatności dla danego poziomu dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy o pomocy społecznej oraz kosztu za jedną 

godzinę usług opiekuńczych, o którym mowa w ust. 16. 

14. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 1,5% najniższej emerytury, której wysokość jest 

corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski. 

15. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych przyjmuje się w wysokości 50,00zł. 

16. Koszt jednej godziny usług sąsiedzkich wynosi 1,5% najniższej emerytury, której wysokość jest 

corocznie ogłaszana przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski. 

17. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie sąsiedzkie 

wnosi się na konto Ośrodka do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

18. W przypadku niewywiązywania się osoby lub rodziny z uiszczania naliczonej odpłatności za 

wykonywanie usługi, zwrot naliczonej opłaty będzie dochodzony na zasadach określonych w ustawie 

o pomocy społecznej. 

19. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze 

lub usługi sąsiedzkie może być całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi, w przypadku 

realizowania usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich w ramach 

projektów i programów rządowych, programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących 

z innych źródeł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1760



20. W przypadku zgonu świadczeniobiorcy należność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze lub usługi sąsiedzkie podlega umorzeniu w całości pod warunkiem, że świadczeniobiorca jest 

osobą samotną lub samotnie gospodarującą. W pozostałych przypadkach należności z tytułu opłat za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają ściganiu w trybie o postępowaniu egzekucyjnym 

w administracji. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LVI/382/2018 Rady Miejskiej w Nowogardzie z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługo opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Zach. z 5 lipca 2018 r., poz. 3182). 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogardu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Agnieszka Biegańska-Sawicka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1760


		2025-04-07T09:30:24+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




